
 
 Servizio Servizi alla Persona 

 

N. REP. 483133 del 15/01/2013 – DETERMINAZIONE N. 20/10 del 15/01/2013  Pag. 1/5 

  

 
Oggetto: progetto BWS cod. 314 - programma Adriatic IPA CBC. Affidamento incarico esperto esterno 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 
 

 

VISTA: 
-  la Deliberazione n. 346 del 28 OTTOBRE 2009, con la quale la Giunta Municipale ha aderito alla 

presentazione del progetto “BUILDING WASTE SOSTABILITY: NEW CAPACITIES FOR 

SUSTAINALE WASTE MANAGEMENT (B.W.S.)” presentato nell’ambito del Programma IPA Adriatic 

Cross-border Cooperation (2007CB 16 IPO 001); 

-  la Determinazione del Dirigente del Servizio Entrate n. 233/7 del 14/04/2011 con la quale è stato avvio al 

progetto di cui sopra; 

DATO ATTO CHE: 
- in data 1 marzo 2011 è stato sottoscritto da tutti i partner del progetto il Partnership agreement con 

l’Autorità di gestione, e che è stato assegnato al progetto il codice 314/2009; 

- per la realizzazione del progetto il Comune di Macerata avrà un contributo di € 159.400,00, così 

come previsto dal piano di spesa approvato; 

PRESO ATTO CHE: 
-  il progetto è interamente finanziato con i fondi assegnati al Comune di Macerata  

- in fase di gestione si sono verificate necessità di individuare un esperto da dedicare al supporto alla stesura 

dei Piani di Azione Locale, per i partner IPA (Kamez, Bhushat e Bar) ed al supporto alla gestione ed ai 

rapporti con i Partner IPA per l’implementazione dei risultati del progetto; 

ATTESO CHE nell’ambito della dotazione organica del Comune e, in particolare, dello scrivente Servizio 

non sono individuabili le specifiche competenze professionali al riguardo e che, pertanto, è stato necessario 

prevedere ad affiancare l’ufficio con professionalità esterne atte a garantire, nell’interesse 

dell’Amministrazione, una efficace azione di gestione, animazione e rendicontazione delle iniziative di 

progetto; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici, gli incarichi da 

affidare risultano soddisfare le seguenti condizioni: 

• l’incarico risponde ad un obiettivo e progetto specifico finanziato dall’Unione Europea ed è riferibile 

alle attività istituzionali previste dalla legge; 

• è stata preliminarmente accertata l’inesistenza, all’interno della propria organizzazione, delle 

strutture e delle figure professionali idonee allo svolgimento dell’incarico; 

• la prestazione oggetto degli incarichi ha natura temporanea e altamente qualificata; 

• sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, come da 

allegata lettera di incarico; 

• il compenso è determinato sulla base dei costi autorizzati, finanziati e rimborsati dal programma IPA 

e risulta proporzionato all’utilità conseguita dall’amministrazione; 

 
CONSIDERATO ALTRESÌ CHE ai sensi dell’articolo 37 comma 5 del vigente Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi è possibile procedere all’affidamento diretto dell’incarico in 

quanto: 

- trattasi di particolare urgenza, risultante dalla prossima scadenza del progetto (prevista per agosto 

2013); 

- trattasi di attività comportanti prestazioni di natura tecnica e competenze specialistiche di particolare 

complessità non comparabili; 

- trattasi di incarichi relativi ad  un progetto finanziato dall’Unione Europea per la realizzazione del 

quale sono stabilite tempistiche tali da non rendere possibile l’esperimento di procedure comparative 



 
 Servizio Servizi alla Persona 

 

N. REP. 483133 del 15/01/2013 – DETERMINAZIONE N. 20/10 del 15/01/2013  Pag. 2/5 

  

per l’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico; 
- trattasi di incarichi il cui importo annuo è inferiore a 20.000,00 euro; 

VISTO il Curriculum Vitae della Dott.ssa Arta Preku, nata a Shkoder l’8/02/1990, di madrelingua albanese, 

in possesso di laurea in Scienze Politiche Internazionali e dell’Unione Europea;  
 

RICHIAMATI gli artt. 107 e 192 del T.U.EE.LL. ex D. Lgs. n. 267/2000, 

DATO ATTO che la spesa relativa agli incarichi trova capienza al capitolo 1612208 Azione 1871; 

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;" 

 

D E T E R M I N A 
 

di conferire, per le motivazioni nelle premesse espresse, il seguenti incarico  

N. Nominativo Ruolo Periodo Compenso 

1 Arta Preku Junior Expert  dal  20.01.2013 

al  31/08/2013 

 

4.000,00 per 

l’intero periodo 

 

di stabilire che l’incaricata si sottoscrivano apposita convenzione il cui schema viene allegato con il presente 

atto ed espressamente approvato in ogni sua parte; 

di dare atto che il compenso complessivo da corrispondere per l’intero periodo è di € 4.000,00 per la Dott al 

lordo di tutte le  competenze di legge;  

di dare atto che la spesa relativa all’incarico è interamente finanziata con fondi europei e trova capienza al 

capitolo 1612208 Azione 1871; 

esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 
Macerata, 15/01/2013 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 

(Dott. Gianluca Puliti) 



 
 Servizio Servizi alla Persona 

 

N. REP. 483133 del 15/01/2013 – DETERMINAZIONE N. 20/10 del 15/01/2013  Pag. 3/5 

  

 
 
Prot. N.   

 
               Gent.ma 

PREKU ARTA 

Via Macario Muzio, 2 

62032 Camerino 

 

 

PRK RTA 90B48 Z100T 
 

 

OGGETTO: Lettera di incarico per prestazione occasionale nell’ambito del Progetto 
BUILDING WASTE SUSTAINIBILITY: NEW CAPACITIES FOR SUSTAINABLE 
WASTE MANAGEMENT (B.W.S) n. 314 
 

Con riferimento alle intese verbali intercorse ed alla specifica competenza ed esperienza dal Lei 

maturata, come rilevabile dal curriculum vitae presentato, si comunica il conferimento dell’incarico 

professionale con la nostra Organizzazione, ai sensi della D.D. n. 234/8 del 14.04.2011, per la 

realizzazione delle seguenti attività:  

 

- Supporto alla gestione dei rapporti con i partner IPA; 

- Supporto alla redazione dei Piani di Azione Locale; 

- Supporto al rafforzamento delle comunicazioni e dei collegamenti tra i partner per 

l’implementazione 
- Supporto alla disseminazione dei risultati del progetto. 

 

L’incarico dovrà essere espletato nell’ambito del progetto: 

IPA ADRIATIC CBC PROGRAMME “BUILDING WASTE SUSTAINIBILITY: NEW 

CAPACITIES FOR SUSTAINABLE WASTE MANAGEMENT (B.W.S)” n. 314 

c/o la sede municipale di Viale Trieste  24, nel periodo compreso tra la data di conferimento del 

presente incarico e il termine finale delle attività, previsto per il 31/08/2013. 

 

A fronte delle prestazioni professionali da Lei effettuate l’Organismo Gestore erogherà il compenso 

onnicomprensivo di € 4.000,00 per l’intera durata del progetto fino al 31/08/2013, (comprensivi dei 

contributi previdenziali di rivalsa e di ogni onere a carico di entrambe le parti), per un minimo di  

ore 241 (pari ad una media di  34 ore al mese) al costo unitario di € 18,70 orarie. 

 

Per ogni missione prevista dal progetto BWS/314 è previsto il rimborso spese di vitto, alloggio e 

trasferta. 

 

Contestualmente alla sottoscrizione del presente incarico la S.V. consegna: 

- la scheda relativa alla propria posizione fiscale debitamente compilata e sottoscritta (ai fini 

della qualificazione giuridico-tributaria del rapporto),  



 
 Servizio Servizi alla Persona 

 

N. REP. 483133 del 15/01/2013 – DETERMINAZIONE N. 20/10 del 15/01/2013  Pag. 4/5 

  

- la dichiarazione debitamente sottoscritta di non essere dipendente della Pubblica 

Amministrazione, o in caso contrario, la relativa autorizzazione o attestazione di esonero 

dell’Amministrazione Pubblica di appartenenza ex D.Lgs. 165/2001, 

- la dichiarazione di consenso per il trattamento dei dati personali ex D.Lgs. 196/2003 “Codice 

in materia di protezione dei dati personali”. 

La S.V. si impegna: 

- ad espletare tale incarico nei tempi ivi indicati raccordandosi con l’Amministrazione, a 

sottoscrivere gli eventuali registri previamente vidimati dagli Organismi di Valutazione 

competenti,  

- a predisporre periodicamente un’apposita dichiarazione di responsabilità debitamente 

sottoscritta delle ore/giornate e attività prestate con riferimento all’azione finanziata ed alle 

prestazione eseguite in esecuzione del presente incarico (report delle attività svolte),  

- a consegnare tutti gli originali degli elaborati, resoconti, verbali, dichiarazioni e quant’altro 

prodotto in esecuzione del presente incarico, redatti in conformità alla normativa vigente 

applicabile in materia di ammissibilità e riconoscibilità delle spese finanziate dal Programma 

IPA ADRATIC CBc PROGRAMME, che la S.V. dichiara di conoscere ed accettare,  

- a rilasciare regolare nota per gli importi ricevuti. 

La S.V. si impegna inoltre a fornire, dietro semplice richiesta della scrivente, ogni genere di 

informazioni connesse all’attività svolta ed a consegnare, se espressamente richiestogli, 

specifiche relazioni sull’andamento dell’attività e sui risultati fino a quel momento conseguiti. 

Il compenso, come sopra determinato, Le verrà liquidato e pagato secondo i seguenti termini e 

modalità: accredito su conto corrente bancario presso Banca delle Marche, Codice IBAN 

IT20Q0605568830000000011555  

Resta comunque inteso tra le parti che la liquidazione ed il pagamento dei compensi secondo i 

termini e le modalità di cui sopra sono sempre subordinati, oltre ché al rispetto delle altre clausole 

contrattuali, alla preventiva acquisizione da parte della scrivente della dichiarazione di 

responsabilità debitamente sottoscritta delle ore e attività prestate con riferimento all’azione 

finanziata ed alle prestazione eseguite in esecuzione del presente incarico, secondo i modelli forniti 

dalla nostra organizzazione che qui si hanno come richiamati ed integralmente accettati. 

 

Si precisa che è Suo preciso obbligo svolgere direttamente le attività ivi incaricate e il presente 

rapporto di collaborazione sarà regolato, per quanto non previsto espressamente dalla presente 

lettera, dagli art. 2222 e segg. del C.C., nonché dalla normativa fiscale, previdenziale ed 

assicurativa vigente, in quanto applicabile al rapporto stesso. 

 

Resta stabilito tra le parti che foro competente per le eventuali vertenze giudiziarie derivanti dal 

presente atto, sarà quello in cui ha sede legale il Committente. 

 

Il Committente potrà disporre la rescissione dell'incarico di cui al presente contratto nel caso in cui 

l'Affidatario non ottemperi in tutto o in parte agli obblighi ivi contenuti o alle prescrizioni impartite 

dal Committente stesso per il suo espletamento. 



 
 Servizio Servizi alla Persona 

 

N. REP. 483133 del 15/01/2013 – DETERMINAZIONE N. 20/10 del 15/01/2013  Pag. 5/5 

  

 

In tal caso spetteranno all'Affidatario i compensi in proporzione alle prestazioni correttamente 

svolte, fatto salvo il risarcimento degli oneri e delle maggiori spese che il Committente stesso dovrà 

sostenere a causa dell'inadempimento dell'incarico. 

 

La presente scrittura privata non autenticata, soggetta a registrazione solo in caso d’uso ai sensi 

dell’art. 1, lett. b) Tariffa - parte 2° - del T.U. della Imposta di Registro 26.4.86 n. 131, è 

immediatamente vincolante per entrambe le parti contraenti ai sensi del D.Lgs.18-08-2000 n. 267. 

 

Le spese di scritturazione del contratto e delle copie occorrenti, nonché quelle per le tasse di bollo e 

di registro e postali e quelle relative agli atti che occorrono per la gestione dell'atto dal giorno 

dell'incarico formale della prestazione professionale fino a quello di completa esecuzione, sono a 

totale carico dall'Affidatario. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente atto, le parti rinviano alle vigenti disposizioni di 

legge. 

 

Macerata, ____________________________ 

 

 

 

  

Per il  Comune di Macerata  

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona 

 

_______________________________ 

 

 

 

Per presa visione ed accettazione –  

Il collaboratore 

Dott.ssa Arta Preku 

 

_______________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


